ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ ФИЗИОЛОГИИ РАСТЕНИЙ им. К.А. ТИМИРЯЗЕВА РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК (ИФР РАН)

127276, г. Москва, ул. Ботаническая, д.35

прика3

От 30 октября 2024 г.

№ 17/24-a

О зачислении в аспирантуру ИФР РАН

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки РФ от 6 августа 2021 г. № 721 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования — программам подготовки научных и научнопедагогических кадров в аспирантуре», на основании личного заявления и результатов вступительных испытаний,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ЗАЧИСЛИТЬ в очную аспирантуру ИФР РАН в рамках контрольных цифр приема на 2024/2025 учебный год по группе научных специальностей 1.5. Биологические науки, по научной специальности 1.5.6. Биотехнология с выплатой государственной стипендии с 01 ноября 2024 г. по 31 октября 2028 г. аспирантов:

ЖИХРЕВУ Анастасию Валерьевну в Лабораторию аналитической биохимии и биотехнологии,

МОИСЕЕВУ Елизавету Александровну в Лабораторию культивируемых корней и клеточной инженерии.

2. НАЗНАЧИТЬ

- кандидата биологических наук, ведущего научного сотрудника Фролова Андрея Александровича научным руководителем аспиранта Жихревой А.В.
- кандидата биологических наук, ведущего научного сотрудника Степанову Анну Юрьевну научным руководителем аспиранта Моисеевой Е.А.

Директор ИФР РАН, чл.-корр. РАН

Д.А. Лось

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ ФИЗИОЛОГИИ РАСТЕНИЙ им. К.А. ТИМИРЯЗЕВА РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК (ИФР РАН)

127276, г. Москва, ул. Ботаническая, д.35

ПРИКАЗ

От 30 октября 2024 г.

№ 18/24-a

О зачислении в аспирантуру ИФР РАН

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки РФ от 6 августа 2021 г. № 721 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования — программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре», на основании личного заявления и результатов вступительных испытаний,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ЗАЧИСЛИТЬ в очную аспирантуру ИФР РАН в рамках контрольных цифр приема на 2024/2025 учебный год по группе научных специальностей 1.5. Биологические науки, по научной специальности 1.5.21. Физиология и биохимия растений с выплатой государственной стипендии с 01 ноября 2024 г. по 31 октября 2028 г. аспирантов:

АБРАМОВУ Анну Андреевну в Лабораторию физиологических и молекулярных механизмов адаптации,

ДЕМЬЯНЧУКА Илью Сергеевича в Лабораторию функциональной геномики,

МАРГАРИТ Анну Анатольевну в Лабораторию аналитической биохимии и биотехнологии.

2. НАЗНАЧИТЬ

- кандидата биологических наук, ведущего научного сотрудника Пашковского Павла Павловича руководителем аспиранта Абрамовой А.А.
- кандидата биологических наук, старшего научного сотрудника Тюрина Александра Александровича научным руководителем аспиранта Демьянчука И.С.

- кандидата биологических наук, ведущего научного сотрудника Фролова Андрея Александровича научным руководителем аспиранта Маргарит А.А.

Директор ИФР РАН, чл.-корр. РАН

Д.А. Лось